
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 5547-40-88...
AGOSTO

Visto el Exp.N?5217-88 , presentado por La Federación Pe
nuana de Motociclismo en el sentido de que La Firma HON
DA WEST FOLLOW THE LEADER 4202 UNIVERSITY DRIVE. DAVTE,E. 33328.BROWARD:473-8903,DADE:751-0787 está donan
0:

(02) Motocicletas Honda 250R 1988
descrito en £a carta de donación;

)

CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte y Las organízacio
nes integrantes del Séstema Deportivo y de acuerdo al -
inciso 19- Ant.9. del Decreto Legislativo N*328- Ley Ge
nexal del Deporte, están autorizadas a aceptar donacío-
64 de personas naturales 6 jurktdicas e Instituciones -

Deportivas Nacionales 6 extranjeras;
De conformidad con Lo establecido en el Ant. 9% incisos-
10 y 19 del Decreto Legislativo N*328- Ley General del-
Deporte, Art.69% del D.S,N*07-86-ED- Reglamento de £a -
Ley General del Deporte y Ant.57% Ley N?24767 del Presu
puesto para el Ejercicio Fiscal 1986

De acuerdo al Art.8% de La Ley General del Deporte del-
Instituto Peruano del Deporte, tiene autonomía nonmatí-
va, económica, técnica, financiera, administrativa y --
forma pliego presupuestal propio, pudiendo expedín Reso
Lución Administrativa de aceptación, aprobación y utitl
zación de donación del extranjero; ñ

Que £a Persona Jurédica La Firma HONDA WEST FOLLOW THE-
LEADER 4202 S. UNIVERSITY DRIVE. DAVIE, FLORIDA 33328.--
BROWARD 473-8903.DADE:751-0787 está donando:

(02) Motocicktetas Honda 250R 1988
para ser utilizado por La Federación Peruana de Motocí-
cLismo;
De acuerdo a Lo informado por La Dirección Nacional de-
Deporte de Agiliados y Las opiniones favorables de La.-
Oficina de Asesoría Jurídica y de La Dirección Ejecuti-
va Nacíonal y, de conformidad con £o establecido por ./



,
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 547:40-88....
Limo, ..LB...d€.........mmmmnenneno AGOSTO..c.emeenenas de 198.8..a

el Art, 89 y 9% inciso 19- Segunda Disposición Transitonía del Decreto Legislativo N,328;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.-ACEPTAR £a donación que efectúa del -
exterion La FIRMA HONDA WEST FOLLOW--

THE LEADER 4202 S, UNIVERSITY DRIVE, DAVIE, FLORIDA 333
28, BROWARD:473:8903, DADE:751-0787 consistente en:

(02) Motocicletas Honda 250R 1988
eo estino a La Federación Peruana de Motociclismo y -

ue pasará a incrementar el patrimonio del Instituto Pe
zuano del Deporte; debiéndose despachar dicho embarque-
por £a Aduana del Aeropuerto Internacional JORGE CHAVEZ

ARTICULO SEGUNDO; La Ofécina Central de Admínistración-
del IPD procederá a ínventariar Los -

bienes donados, Los cuales quedarán finalmente bajo La-
custodia 6 depósito de La citada Federación Deportiva--
Nacional, entidad que responderá de su debido uso hasta
La devolución conrespondíente 6 hasta su baja por el T-
PD, previo ingorme de La Tnspectonía Genral del 1.7P.D,

ARTICULO TERCERO:TRANSCRIBIR el contenído de La presen-
- Le Resolución a La Comisión Bécamenral-

de Presupuesto del Congreso de La República, Contralo--
nía General, Dirección General de Presupuesto Público, -
Dirección General de Aduanas, dentro de Los díez días -
calendarios siguientes a su expedición.

Regístrese y Comupxquese.

R.C,N, /DINADAF
OCD/brx.



A249017-70E AINSTITUTO PER! ANO
-

[EÑDMBRE:FED. PER.MOTOCICLISMO

-—
NUMERO

DEL DEPORTE--.
(. P. D.) 7HOJA DE REGISTRO Y CONTROL pr. 058-FPM-88 de 23.05+88

Fecha de INGRESO: Se gestione Resolución dee

ASUNTO:

a
77. 7-80 Donación de 02 Motociletas, marca HONDA

Hora: h Honado por la Firma HONDA WETS.
63) 9 p-

Numero de Folios:
104) esared

Registrado por:
O 7 Js

Pasa-o: [|] ANTECEDENTES || INFORMAR No,

Remitido por : E 1] PREP. RESPUESTA
No, ge ollo

[-] CONOCIMIENTO |] TOMAR ACCION

Recibido. por: [-] AUTORIZACION. [| TRAMITAR

Observaciones:
)

Fecha Hora 5
z

E. =N [| ANTECEDENTES: [| INFORMAR No,“E a E v

nión a |] arcHIvo [-] prep, RESPUESTA
NEFT Ediere

> [] ConociMiNTO [] TOMAR ACCION
CE

7 [Aur y TAROT 7

[-] AUTORIZACION la TRAMITA A

*

a" [] ANTECEDENTES [] INFORMAR No,
4 7| y

RECIBAS? e [-] arcuivo [-] PREP, RESPUESTA
Nardo Falo

Z A / [] Conocimiento [7] TOMAR ACCION

[] AUTORIZACION. |] TRAMITARRecibidó par:

Observaciones!.

1
[E] ANTECEDENTES [] INFORMAR No,WD [] archivo [-] PREP, RESPUESTA

[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

[-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

No, de Folio

—.|Observaciones:

Pasea: [-] ANTECEDENTES [7] INFORMAR
No,DINADAF y

vRATO [-] arcHIVO [-] PREP, RESPUESTA NLMOTD La) conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: A [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR 04rea Observaciones:-.... 4NAL 107.88 Hora:



EEDEN Y ——_— ” 1“ —
: > ; aPA . WE 77, 4

Y Vasa ol
| OLI

INSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE MOTOCICLISMO (FPEM)ns Afiliado a la FIM Y ULM

OF. Ne O58-FFEM-86 |
N———

e Mayo de 1,988

señor | ins ano
Rodolfo Ccremer Nicoli Re
DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES NS27DE AFILIADOS

6
|

Presente.- y? 5 —

%S Sr. Director: =

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud., a fin de poner en su conoci
miento que la Firma HONDA WEST, está haciendo una ponación de 07Motocicletas de acuerdo al detalle siguientes

02 MOTOCICLETAS MARCA: HONDA 250R 1988

Las mencionadas motocicletas serán despachadas desde el aeropuerto
de Miami y arribarán al seropuerto Internacional Jorge Chávez de
Lima-Perú; las mismas que serán utilizadas durante el campeonato
Nacional pescentralizado de MOTOCROSS 1,988 programadas por esta -Federación.

sin otro particular, aprovechamos la oportunidad para reiterarle -los sentimientos de nuestra mayor consideración.

Atentamente,

ING. LUIS BAIGORRIA GIRIBAL
TESORERO

FPEM/ TRdeA: LEG
sec./ dla
CoeCosz ArTCh.

CASILLA; ESTADIO NACIONAL PUERTA 29 — LIMA - PERU — TELEFONO 351488 - 910110



HONDA WEST
FOLLOW THE LEADER Miami, Abril 77, 19798

Señores
FEDERACION FERUANA DE MOTOCICLISMO
LIMA-PERU.—-

Muy señores nuestros:
Aprovechamos la oportunidad para saludarlos e informarles

de

que nuestra compañía "Honda Kawasaki West" a fin de
promover el deporte del Motocross en el Perú estará
donando a su respectiva Federación:

2 Motos HONDA Z250R — 1988

Agradeciéndoles anticipadamente por la atención que
brinden a la presente, quedamos de ustedes,

Muy Atentamente,
venian AR NE NO 17INTERNATIONAL EXELEN. 1N6

D/B/A

HOxba Ne e A
NE 1 v 8

Cachacaiaa DELE72 puen 3337

4202 S. UNIVERSITY DRIVE e DAVIE, FLORIDA 33328 * BROWARD: 473-8903 * DADE: 751-0787



DECLARACION JURADA DEL DEPORTISTA

e
r Beneficiario: Liberaciones de Derechos Arancelarios o 035

Aceptación de Donación al Amparo del-D.L. De1%328 Art.80 y D.S. 455-84 EFC-Art.28 - UE

Reglamento de la Ley General de Aduanas.

INSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE MorocicLismo
DEL DEPORTE

— . >- - EYo, Ae. Bmecgaa con domicilio Legal en L£f:.!.1 Need.
TEN. rceccaoc... identificado con L.E.N9? XA... Le T.N....... ee.
en representación de mi menor hijo Hue

DAS
DIO GE Gi Go 4EÓl ue 4 a DD 6 4 Ue ere y declaro 946

he obtenido una Motocicleta de competencia, Marca: .HON DA. Tipo: 230,al
Año: A... Motor N9% ........ Chasis N? ......e.eece£.., Y para poder acogerme
a la Liberación de Derechos Arancelarios N? ,....o..eoro. de fecha ..rocorereo
ó La Resolución de Aceptación de Donación N* ,....eoeo.00.QAe fecha ....ececoosoeo.
a favor de la Federación Peruana de Motociclismo, con autorización del insti-
tuto Peruano del Deporte, me comprometo:

Federación Peruana de Motociclismo, o por las autorizadas a los Clubs ó -
Ligas de : e". s.- es env ele sio quie ee eta 96 ye 070 ais ia 050 Alp ple vio Din De ete Dia ele e 076 ela y le: 0 17e Na año e E$ A participar activamente en las Competencias Oficiales programadas por la

2% A entregar a la Federación Peruana de Motociclismo para su Venta al Precio
CIF Callao del valor donado, y Cancelar los Derechos Arancelarios que estu
vieren vigentes en caso de no participar cuando menos en un 75% de las com
petencias Programadas. Para el computo de este procentaje, regirá 1a si —

guiente escala:
0% de Participación pago 100% de los D.A. vigentes

509% de Participación pago 50% de los D.A. vigentes
74% de Participación pago 25% de los D.A. vigentes
75% de Participación no pago por cumplimiento de la D.J,

3% En el caso que se diera en uso la Motocicleta, esta operación solamente se
podrá realizar con la Presencia y Aprobación de la Federación Peruana de -
Motocilismo, y cumpliendo con todos los requisitos de la Importación ori -
ginal que establese el D.S. N*% 455-84-EFC Art.28 Reglamento de la Ley General de Aduanas, para lo cual el nuevo usuario estará obligado a Firmar una
Nueva Declaración Jurada similar a esta que la remplazará, y que será Re -gistrada de inmediato en la Federación Peruana de Motociclismo. En caso
de no seguir este procedimiento, me obligo a pagar el 100% de los Derechos
Arancelarios dispuestos en el punto 2?,

4% En caso de que la Motocicleta resultase dañada irreparablemente por acci -dente, Ó inserbible por exceso de Uso; me comprometo a comunicar por escri
to este hecho a la Federación Peruana de Motociclismo, la misma que oficiará a la Autoridad Pertinente de Aduana, para proceder en precencia de Fun-
cionarios de la misma, a dar de Baja al Vehículo, dando cumplimiento en lo
que establese en estos casos al D.S. 455-84-. EFC Art. 28 Reglamento de la
Ley General de Aduanas.

5% A usar personalmente la Motocicleta en competencias, y cuando por imposibilidad no pueda, me comprometo a ceder su uso temporalmente a otro corredor
Afiliado, para lo cual comunicaré por escrito a la Federación este hecho,el cual permitirá a la misma, calcular el procentaje de Participación Váli
do, para el computo señalado en el 2%. E

Lima, NeUA de 1985

Certificación Notarial — -CASILLA: ESTADIO NACIDNÁL" PUERTA <C-LIME PERU — TELEFONO 24-6688 '

*



a DECLARACION JURADA DEL DEPORTISTA
'

muntas Beneficiario: Liberaciones de Derechos Arancelarios..o PO
b Tm Aceptación de Donación al Amparo del D.L. oN9328 Art.80 y D.S. 455-84 EFC-Art.28——

Reglamento de la Ley General de Aduanas,

INSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE MoTrociciismo :

DEL DEPORTE

NO: so exgio. . DayaSX23.€. con domicilio Legal en Los. Finas. 19,
Ghacla cayo. ..”. identificado con L.E.N* 7 96 qLL, ANO aus ada ai Nes ee ee
en representación de mi menor hijo .....oooreecoosrecsceoeecoceao, declaro que
he obtenido una Motocicleta de competencia, Marca:.. HEYDA, Tipo:.. 9.0.7€
Año: ......... Motor N* ...c ooo. Chasis N9 ..cococccooeo, Y Para poder acogerme
a la Liberación de Derechos Arancelarios N? ,...ee.ce.... "de fecha ..coocoreeo *

ó La Resolución de Aceptación de Donación N9 uecororroo.o.de fecha ORCOS
a favor de la Federación Peruana de Motociclismo, con autorización del insti-
tuto Peruano del Deporte, me comprometo:
1% A participar activamente en las Competencias Oficiales programadas por la

Federación Peruana de Motociclismo, o por las autorizadas a los Clubs ó —-

Ligas de ,.sssoocorsoscocootoccareocarcorecorooovrorenecaroorenrooeotaresoe,
2% A entregar a la Federación Peruana de Motociclismo para su Venta al Precio”

CIF Callao del valor donado, y Cancelar los Derechos Arancelarios que estuvieren vigentes en caso de no participar cuando menos en un 75% de las com
petencias Programadas. Para el computo de este procentaje, regirá la si -
guienté escala: -

0% de Participación pago 100% de los D.A. vigentes
50% de Participación pago 50% de los D.A. vigentes
74% de Participación pago 25% de los D.A. vigentes
75% de Participación no pago por cumplimiento de la D.J.

3% En el caso que se .diera en uso la Motocicleta, esta operación solamente se
podrá realizar con la Presencia y Aprobación de la Federación Peruana de -
Motocilismo, y cumpliendo con todos los requisitos de la Importación ori -
ginal que establese el D.S. N* 455-84-EFC Art.28 Reglamento de la Ley Gene *

ral de Aduanas, para lo cual el nuevo usuario estará obligado a Firmar una
Nueva Declaración Jurada similar a esta que la remplazará, y que será Re -gistrada de inmediato en la Federación Peruana de Motociclismo. En caso
de no seguir este procedimiento, me obligo a pagar el 100% de los Derechosrancelarios dispuestos en el punto 2”.

4% En caso de que la Motocicleta resultase dañada irreparablemente por acci -dente, Óó inserbible por exceso de Uso; me comprometo a comunicar por escrito este hecho a la Federación Peruana de Motociclismo, la misma que oficiará a la Autoridad Pertinente de Aduana, para proceder en precencia de Fun-
cionarios de la misma, a dar de Baja al Vehículo, dando cumplimiento en lo
que establese en estos casos al D.S. 455-84-. EFC Art. 28 Reglamento de la
Ley General de Aduanas, -

5% A usar personalmente la Motocicleta en competencias, y cuando por imposibilidad no pueda, me comprometo a ceder su uso temporalmente a otro corredor
Afiliado, para lo cual comunicaré por escrito a la Federación este hecho,el cual permitirá a la misma, calcular el procentaje de Participación válido, paru el computo señalado en el 2%, ,

Lima, de de 1985
|

Certificación Notarial Nombre: =="
CASILLA: ESTADIO NACIONAL" PUERTA 29 — LIMA - PERU — TELEFONO 24-6688



E

1 ca .f : -  — auay,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Donación de £a Firma HONDA WEST FOLLOW THE

— LEADER FLORIDA, para La Federación Peruana
de Motocictismo. A

INFORME N*./72-0AJ-88 5 10:79 4
51 D'

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE: ————

1.- Mediante expediente de negístro N”. 5217 £a Federación Peruana de-
Motocickismo, manigiesta que La Fimma HONDA WEST FOLLOW THE LEADER

4202 UNIVERSITY DRIVE. DAVIE, FLORIDA 33328. BROWARD : 473-8903. -
DADE: 751-0787, ha realizado La donación consistente en [2] Motoci
c£Letas Honda, referido en La Carta de Donación. El IPD y Las onga
nizaciones integrantes del Sistema Deportivo, de acuerdo a £os in
císos 10 y 19 del Mt. 9 del D.L. N*. 328, están autorizadas a —-

aceptar donaciones de personas naturales o jurídicas y de ¿nstitu-
ciones nacionales o extranjeras. Consecuentemente de acuerdo al -
Mt. 8% del negerido dispositivo Legal, el IPD tiene autonomía nor
mativa, económica, técnica, financiera y administrativa y forma —-

p£iego presupuestal propio, debiendo expedir Resolución Administra
tiva de aceptación, aprobación y utilización de La negertda dona —

ción en el extranjero.

2.- Esta 0AJ opína procedente aceptar £a donación realizada del extran
jero por £a Fúma HONDA WEST FOLLOW THE LEADER - FLORIDA, consisten
te en:

- [02] MOTOCICLETAS HONDA 250R 1988

con destino a La Federación Peruana de Motocictismo para ser utili
zada durante el Campeonato Nacional Descentralizado de MOTOCROSS —

1985, La misma que pasará a incrementar el patrimonio del TPD, de-
biéndose despachar dicho embarque por £a Aduana del Aeropuerto Tn-

tennacional "Jorge Chávez". Asimismo esta Jefatura necomtenda que
el contenido de La donación se transcrita a La Comisión Bécameral-
de Presupuesto del Congreso de £a República, Contraloría General,
Dirección General dePresupuesto Público, Dirección General de Adua
nas, dentro de Losdiez días de su expedición, en aplicación de Lo-
dispuesto en Los incisos 10 y 19 del Art. 9 del Decreto Legistati
vo N”. 328-Ley General del Deporte y Art. 69*de su Reglamento apro
bado por D.S. N”. 007-86-ED y Art. 57% del D.L. N”. 24767-Ley def-
Presupuesto de LaRepública para el Ejercicio Fiscal 1988.

Lima, 15 de Agosto de 1986

0AJ/88
TUM/am
Exp. 5217-86

TEODORO VILLAVICENCIO MURILLO
Abogado Jefe Ofícine de Asesoría Jurídica



PERUANO$DEPORTE

lisina de Acer | ítica

INSTITUTO PERUANO jone. 77 hyDEL DEPORTE 1)
MEMORANDUM N2257 DI

di 497

DE : DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS
AL : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
ASUNTO : DONACIÓN DE (02) MOTOCICLETAS A FAVOR DE-

LA FEDERACION PERUANA DE MOTOCICLISMO

REFERENCIA++ EXPEDIENTE N?% 5217-88
FECHA : 5/8/88.

N Tengo el agrado de dirigirme a usted, con £a
finalidad de hacerle Llegar el expediente de La negerencia, -
mediante el cual La Federación Peruana de Motociclismo, nos -
hace conocer sobre La donanación que está rectbiéndo del exte
NLOn consistente en: E

(02) Motocicletas Honda 250R 1988

La presente donación cuenta con La aproba---
ción de £a Dirección a mi cargo.

Agradeceré se sirvan emitir el informe Legalcorrespondiente de acuerdo a Ley.
Atentamente,

4 fs LUNSEJO NACIONAL DEL JATE

R.C.N, /DINADAF
OCD/brx.


